创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；

参与设立创业投资企业（不得以公开方式募集资金）。

成立日期 2011 年 6 月 30 日

苏州国发的合伙人及出资情况如下：

合伙人 合伙人类型 出资额（万元） 出资比例

苏州国发融富创业投资管理企业（有限合伙）普通合伙人 275 5%

苏州市吴中创业投资有限公司* 有限合伙人 1100 20%

苏州市产业发展投资有限公司* 有限合伙人 1100 20%

毛淑萍 有限合伙人 825 15%

许晓巍 有限合伙人 550 10%

苏州万纵创业投资中心（有限合伙） 有限合伙人 550 10%

蒋卫东 有限合伙人 550 10%

苏州国发创业投资控股有限公司* 有限合伙人 275 5%

李雪锋 有限合伙人 275 5%

合计  5,500 100%

注：苏州市吴中创业投资有限公司的最终控制方是苏州市吴中区国有资产监督管理局。

苏州市产业发展投资有限公司、苏州国发创业投资控股有限公司的最终控制方是苏州市国有

资产管理委员会。

吴江国发最近一年的财务及经营情况如下（以下数据未经审计）：

项目 2016 年 12 月 31 日

总资产（元） 55,035,560.34

净资产（元） 47,904,851.46

苏州富士莱医药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-70

项目 2016 年度

营业收入（元） —

净利润（元） -434,031.20

（二）持有发行人 5%以上股份的主要股东的基本情况

持有发行人 5%以上股份的主要股东是富士莱发展，持有发行人 83.64%的股

份，其基本情况详见本章“七、（一）发起人的基本情况”。

（三）实际控制人的基本情况

详见本招股说明书 “第七章董事、监事、高级管理人员与核心技术人员”

之“一、（一）董事会成员简历”。

（四）控股股东、实际控制人控制的其他企业基本情况

截止本招股说明书签署日，控股股东富士莱发展，未控制其他企业。实际控

制人钱祥云控制富士莱发展。

（五）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司所有股东持有的发行人股份未发生质押和其

他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

截至本招股说明书签署日，本公司发行前股本为 6,600 万股，本次拟公开发

行 2,200 万股，本次发行股份占发行后总股本的 25%。发行前后股本结构如下：

公开发行前 公开发行后 股份类别

（股东名称） 股份数量（股） 股份比例（%） 股份数量（股） 股份比例（%）

有限售条件的流通股

富士莱发展 55,200,000 83.64 55,200,000 62.73

吴江国发 3,000,000 4.54 3,000,000 3.41

苏州富士莱医药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-71

苏州国发 1,800,000 2.73 1,800,000 2.04

核心员工 6,000,000 9.09 6,000,000 6.82

本次发行流通股 - - 22,000,000 25.00

合计   66,000,000 100.00 88,000,000 100.00

（二）公司前十名股东

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例(%)

1 富士莱发展 55,200,000 83.64

2 吴江国发 3,000,000 4.54

3 王永兴 2,208,000 3.35

4 苏州国发 1,800,000 2.73

5 陆建刚 350,000 0.53

6 钱桂英 300,000 0.45

7 钱怡 300,000 0.45

8 陈健 300,000 0.45

9 张晓红 300,000 0.45

10 周雪生 300,000 0.45

合计 64,058,000 97.05

注：本表格中股东持股比例按发行前股本计算。

（三）公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例(%) 在公司担任的职务

1 王永兴 2,208,000 3.35 副总经理

2 陆建刚 350,000 0.53 生产副总

3 钱桂英 300,000 0.45 财务总监

4 钱怡 300,000 0.45 监事、人事经理

5 陈健 300,000 0.45 销售总监

苏州富士莱医药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-72

6 张晓红 300,000 0.45 质量总监

7 周雪生 300,000 0.45 行政经理

8 卞爱进 200,000 0.30 董事会秘书

9 钱祥云 162,000 0.25 董事长、总经理

10 周志敏 150,000 0.23 销售经理

合计 4,570,000 6.91

注：本表格中股东持股比例按发行前股本计算。

（四）股东中战略投资者持股情况

发行人股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间关联关系及关联股东各自持股比例

苏州国发创业投资控股有限公司同时持有吴江国发 13.33%的股权及苏州国

发 5%的出资份额；李雪锋同时持有吴江国发 6%的股权及苏州国发 5%的出资份

额；钱祥云系富士莱发展的普通合伙人、执行事务合伙人；王永兴、钱桂英、周

志敏、周雪生、艾顺兴系富士莱发展的有限合伙人。

除上述情况外，公司其余股东之间不存在关联关系。

（六）本次发行前公司股东所持股份流通限制和自愿锁定股份的

承诺

参见本招股说明书“重大事项提示  一、股份流通限制和自愿锁定的承诺”。

九、发行人内部职工股的情况

自发行人成立至今，从未发行过内部职工股。

十、工会持股、职工持股会、信托持股、委托持股的情况

发行人成立之初存在委托持股情况，2011 年 4 月已清理，其基本情况详见

本章“三、发行人股本形成及其变化和重大资产重组情况”之“（一）股份公司

设立前的股权结构变化情况”。

苏州富士莱医药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-73

除上述情况外，发行人未有过工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托